
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от  09 ноября 2018 года                                                                                        №1-98а

Об определении организации, которая осуществляет сбор и обобщение 
информации о качестве условий осуществления образовательной 

деятельности организациями

В соответствии со ст.95.2 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Постановлением 
Администрации Касторенского района Курской области от 05.04.2018г. №139 «Об 
утверждении  Положения  об  Общественном  совете  по  проведению  независимой 
оценки  качества  условий  осуществления  образовательной  деятельности 
организациями  Касторенского  района,  осуществляющими  образовательную 
деятельность,  и  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг 
организациями  культуры  Касторенского  района»,  законодательством  Российской 
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить  организацию,  которая  осуществляет  сбор  и  обобщение 
информации  о  качестве  условий  осуществления  образовательной  деятельности 
организациями  —  Частное  образовательное  учреждение  высшего  образования 
«Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» (далее- оператор).

2.Главному  специалисту-эксперту  управления  образования  Администрации 
Касторенского района Курской области Брусенцевой Марине Витальевне:

-организовать  заключение  муниципального  контракта  на  выполнение  работ, 
оказание  услуг  по  сбору  и  обобщению  информации  о  качестве  условий 
осуществления образовательной деятельности организациями с оператором,

-  по  результатам  заключения  муниципального  контракта  при  необходимости 
предоставить  оператору  общедоступную  информацию  о  деятельности 
муниципальных  образовательных  организаций,  формируемую  в  соответствии  с 
государственной и ведомственной статистической отчетностью (в случае, если она 
не размещена на официальном сайте организации).

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Е.В.Барабанщикова




